
 

DIREZIONE REGIONALE CAMPANIA 

Via Medina 61 80133 NAPOLI 

 

 

AVVISO ESITO GARA 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell’art. 36 comma 9 e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, volta all’affidamento dell’accordo quadro ex art. 54 del 

D.Lgs 50/2016 per l’esecuzione degli interventi di manutenzione impiantistica preventiva, di sicurezza e/o adeguamento normativo e/o funzionale 

degli impianti elettrici, idrici e termosanitari degli stabili strumentali nella disponibilità della Direzione regionale INPS per la Campania - C.I.G: 

68376764BC - Aggiudicazione Definitiva. Affidamento all’impresa Engie S.p.A. srl   

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Istituto Nazionale della Previdenza Sociale - Direzione Regionale per la Campania - Team Contrattualistica, 

Via Medina, 61 80133 Napoli  

 

2. DATA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 05.12.2016 

 

3. TIPO DI APPALTO: Procedura aperta, su determinazione del Direttore Regionale INPS n. 692 del 30/11/2016  

 

4. CIG: 68376764BC 

 

5. IMPORTO:  € 434.426,00 oltre IVA così composto: 

a. € 400.000,00 importo lavori ribassabile; 

b. € 34.426,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’esecuzione dell’opera sarà affidata all’Operatore Economico selezionato mediante procedura ordinaria ex art. 

36 comma 9 e art. 60 del Codice, con aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a); 

 

7. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: N.57  



 

8. IMPRESE NON AMMESSE ALLA SECONDA FASE PER IRREGOLARITA’ NELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: N. 17 

 

9. DITTE ESCLUSE PER IRREGOLARITA’ NELL’OFFERTA ECNOMICA: nessuna 

 

10. SOGLIA DI ANOMALIA: è stato sorteggiato il criterio di cui alla lettera b) dell’art. 97 comma 2 – ribasso percentuale pari a 33,8067%  

 

11. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 300.426,00 inclusi oneri per la sicurezza, corrispondente al RIBASSO PERCENTUALE del 33,5000 % 

 

12. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: ENGIE Servizi S.p.a. con sede legale in Viale G. Ribotta 31, 00144 Roma - P.IVA 01698911003 

- CF.07149930583 
 

 

Per la Stazione Appaltante 

 

           Dr. Alberto SCUDERI  

                      Direttore Regionale 

 

 

 


